e dix que fo per I compta. que·us retin en Pere Des Valls, les quals vos sien 

soltes con en Francesch de Ladarnosa, notari de Barcelona, n01fo dirà, do-

sentes lliures CC lliures. 

Eymerich. Dusay e Jacme de Gualbes. 

Scrita a XX de fabrer MCCCLXXII. 

(Al do·rs) Al molt honrat, savi e discret mosèn en Jacme Des-Far. 

a) 8 

1872, febrer, 21. Barcelona. 

Jaume Desfar, cavaller, conseller del rei i comissari per rebre els comptes 

del subsidi fet pels barons i cavallers de Catalunya a les Corts de 1358 

per a la guerra de Castella, reconeix que Dalmau Salandí, de la tresoreria del 

rei, administrador ara del dit subsidi, li ha paga.t !200 lliure.~, salari que li 

havia estat assignat per Berenguer de Relat, de manament del rei, 1'1 de 

juny dt! 1359, per mitjà d'una dita a la ta,ula de canvi d'Eimeric Dusay 

i Jaume de Gualbes, canviadors de Barcelona. 

A. Minuta del manual. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, Tercium decimum manuale, f. 56 v. 

Item' instrumentum apoche CC librarum per dictum Jacobum de 

Faro Dalmacio Salendini•, qui eas ipsi Jacobo solvit in tabula cambii Eymerici 

Dusay et Jacobí de Gualbes. 

llatllat amb una ratlla vertical. 

• seguú1: alia instrumenta super eodem negocio; sunt in cedula, ratllat. se-

gueix so-, ratllat. 

B. Nota en el capbreu. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, capbreu de 4 febrer-2 abril de 1372, ff. 12 v.-13 r. 

Ego, Jacobus' de Faro, miles, consiliarius domini regis, comissarius per 

eundem dominum regem deputatus ad audiendum et difiniendum computum 

ilius subsidii sive doni quod barones, milites et alie persone intra principatum 

Cathalonie castra et loca habentes fecerunt anno Domini MoCGCLVIIr de 

stipendio certorum• equitum ad duos annos continuos in auxilium expen-
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sarum guerre Castelle pro defensione rei publice Cathalonie in curia seu 
parlamento generali, quam seu quod tunc in civitate Barchinone Cathalanis 
dictus dominus rex celebrabat, prout de potestate mea ex diversis documentis 
apparet et specialiter per quandam litteram dicti domini regis datam Bar
chinone sub sigillo suo comuní VI' die decembris, anno a nativitate Domini 
MoCCC"LXVIIr, confiteor et recognosco vobis discreto Dalmacio Salendini 
de officio thesaurarie dicti domini regis, comissario seu administratori nunc 
dicti subsidii seu proferte, quod, cum dictus dominus rex ad recipiendum 
et distribuendum dictum subsidium deputasset cum littera sua data Barchi
none, XXIX' die octobris, anno a nativitate Domini MoCCCLVIIr, venera
bitem Petrum de V allo, civem Barchinone, nunc officium sue thesaurarie re
gentem, et postea dato per dictum Petrum de Vallo suo finali computo 
dicte administracionis coram me, in cuius compoti examinacione ego multum 
laboravi, comissoque per dictum dominum regem cum quadam littera sua data 
Barchinone, XXIII I' die novembris, anno ·a nativitate Domini MoCCC'LXo 
VIIr, venerabili Berengario de Relato et Petro de Marginibus, consiliariis 
suis, et utrique ipsorum quod michi certum tacxarent salarium pro predictis 
et facto in eadem littera per eundem dominum regem mandato expresso 
dicto Petro de Vallo quatenus de pecunia dicte proferte solveret michi illud 
salarium quod per certificacionem dictorum Berengarii de Relato et Petri 
de Marginibus seu alterius eorum appareret fuisse michi pro predictis 
tacxatum, dictus Berengarius de Relato attentis attendendis taxaverit michi 
racione predicta ducentas libras barchinonenses, ut per certificacionem dicto 
Pttro de V allo per dictum Berengarium de Relato de hiis directam apparet, 
que fuit scripta Barchinone, prima die iunii, anno a nativitate Domini MoCCC 
LXIXo et sigillo eiusdem Berengarii sigillata in dorso, vos dictus Dalmacius 
Salendini de pecunia dicte proferte dedistis et solvistis michi nunc in tabula 
cambii Eymerici Duzay et Jacobí de Gualbes, campsorum Barchinone 
dictas CC libras barchinonenses pro laboribus per me sustentis in audiendo, 
recognoscendo et examinando computo finali dicte administracionis per 
dictum Petrum de V allo michi reddito, quodquidem computum fuit per me 
1·eceptum, examinatum et difinitum, ut patet per instrumentum testimonialem 
reddicionis et difinicionis ipsius computi confectum die presenti in posse 
notarii infrascripti. Et ideo renunciando excepcioni non numerate et non 
solute pecunie et dolo malo et accioni infactum et omni alii iuri, racioni et 
consuetudini contra hec repugnantibus ffacio vobis dicto Dalmacio de predictis 
CC libris dicti salarii mei presens apoce instrumentum, cum quo simul 
restituo vobis dictam litteram regiam dicte comissionis facte dictis Beren
gario de Relato et Petro de Marginibus super tacxacione salarii supradicti et 
dictam certificacione dicti Berengarii de Relato. 

Actum est hoc Barehinone, XXI' die ffebroarii, anno a nativitate Domini 
~rCCC'LXXIr. 
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Testes, IRaymundus Boti, Petrus Artus, de civitate Minorise, et Ber

nardus de Area de officio racionalis dicti domini regis. 
(Al marge esquerre) C[lausum] t[raditum]. 

Ratllat amb tres ratlles inclinades. 

•. sobre Jac o bus dues ratlletes inclinades per a indicar la ferma del contracte 
per part d'aquest. -b. certorum, interlineat. 

b) 9 

1367, maig, 29. Barcelona. 

Eulàlia, vídua de Pere Sa-Font, boter de Barcelona, d6na a la seva 
filla Valençona la casa que posseeix pel seu dot i escreix al carrer d'en 
Carabassa i que té a cens de tres morabatins per Bernat Oliver, merca.der, el 
qual ho té per l'hospital d'en Vilar a cens d'll sous i tres diners. 

A. Cèdula. 

AHPB, Francesc de Lademosa, Capibrevium comune, de 7 abril 1367-22 juny 1367, 
full solt, f. 41 bis. 

Die sabbati XXIX die madii, anno' M.OCCLXVIr. 
Ego Eulaliab, que fui uxor Petri Ça Font quondam, boterii, civis Barchi

none, dono et ex causa donacionis cedo' vobis V alençone, filied comuni 

michi et dicto Petro Ça Font quondam, totas ipsas domos ex abisso usque 

in celum quas ego habeo et possideo in vico vocato d'en Carabassa, quod 

quidem ego teneo pro venerabili Bernardo Oliverii, mercatori, civi Barchi
none, ad censum trium morabatinorum, qui hec tenet pro hospitale vocato 

d'en Vilar seu sui administratoris ad censum undecim solidorum et trium 

denariorum, quasquidem domos ego teneo pro dote et sponsalicio meis'. 

Et confrontantur dicte domus ab oriente in domibus de na Vicença, ab alia 

parte in domibus de na Riera, ab alia parte in domibu:> d'en Blascho et ab 

alia parte in carraria publica. Hanc itaque donacionem et cetera. 
Testes, Geraldonus J uliani, pelliperius, Ffranciscus Xicoia, curri tor de 

oreya, et Petrus Vives, scriptor Barchinone. 
Ratllat amb una ratlla inclinada. 

• segueix predicto, ratllat. - b. sobre Eulàlia dues ratlletes inclinades per a 
indicar la ferma del contracte per part d'aquesta i l'abrevitura iur. ( = iuravit) per 
indicar-ne el jurament. - '. et ex causa ... cedo, interlineat. - d. filiï a la cèdula. -
•.suis a la cèdula; segueix hac, mlllat. 
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B. Minuta del manual. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, manual de 29 octubre 1366-11 setembre 1368, 
f. 49 v. 

lnstrumentum donacionis factum per dominam Eulaliam, uxorem Petri 
de Fonte quondam, Valençone filie sue. 

Ratllat amb una ratlla inclinada. 

C. Nota del capbreu. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, Capibrevium comune de 7 abril-22 juny 1367, 
ff. 40 v.-41 r. 

Ego Eulalia', uxor Petri de Fonte quondam, boterii, CIVIS Barchinone, 
ex certa sciencia dono et remitto ac concedo vobis Valençone, in infantili etate 
constitute\ filie communi michi et dicto quondam marito meo', et quibus 
velit" ad inperpetuum donacione pura et irrevocabili inter vivos totum ius 
quod et quidquid et quantumcumque iuris•, obligacionis, accionis, peticionis et 
demande ego habeo et habere possum et debeo seu que michi competunt et 
competere possunt vel de ben t', ratione dotis et sponsalicii mei vel alia 
quavis ratione seu causa, in et super ipsis domibus, pertinenciis et iuribus 
earum, quas dictus maritus meus paterque dicte Valençone habebat et 
possidebat tempore mortis sue quasque ego pro dictis dote et sponsalicio 
meis" possideo in dvitate Barchinone, in vico vocato d'en Carabaça, qui aperit 
ante ecclesiam Sancte Marie de Mercede Captivorum, que quidem domus 
tenentur pro Bernardo Oliverii ad certum censum, sub dominio et alodio 
pospitalis vocati d'en Vilar civitatis Barchinone. Et terminantur dicte 
domus ab oriente in domibus de na Vicença, ab alia parte in domibus de na 
Riera, ab alia parte in domibus d'en Blascho et ab alia in carraria publica. Et 
hanc donacionem et remissionem facio dicte V alençone filie mee sicut melius 
dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum intellectum ipsius et suorum, 
ita quod dictas domos cum pertinenciis suis habeat liberas et quitias ab omni
bus obligacione, peticione, demanda et iure michi competentibus seu valen
tibus competere in eisdem ratione dotis et sponsalicii mei vel quavis alia etiam 
ratione, promittens quod in eisdem domibus seu ratione ipsarum contra 
dictam V alençonam nullam questionem, littem vel controversiam inferam, 
faciam vel proponam in indicio vel extra, sed predicta omnia rata et firma 
habebo et contra ea non veniam aliqua ratione, renuncians cuicumque inri 
dicentih donacionem posse revocari vel irritam fieri propter ingratitudi
lnem vel quemvis modum et omni al)¡¡ 1iurli obviam venienti. Et ut 
predicta maiori robore fulciantur iuro sponte in animam meam per dominum 
Deum et eius sancta IJIIo' Evangelia, corporaliter per me tacta, predicta 
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rata et firma habere et contra ea non facere aliqua ratione. Premissa igitur 

facio, paciscor et promitto ego dicta Eulalia' prefate V alençone filie mee et 

vobis notario infrascripto tanquam publice persone pro' ea et pro aliïs etiam 

personis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti ac legittime sti

pulanti. Actum est hoc Barchinone. 

Testes: Geraldus Juliani, pelliperius, Ffranciscus Xicoia, curritor d'oreylla, 

et Petrus Vives, scriptor Barchinone. 

•. sobre Eulàlia dues ratlletes inclinades per a indicm· la ferma del contracte per 

11art d'aquesta i dues ratlletes horitzontals per ind·icar-ne el jurament. - •. infanWi ... 

constitute, interlineat. - '. segueix communi. - d. vclit corregit sobre velimus? -

•.segueix accionis, ratl~at. - •.~egucix qu-, ratllat. - '· segueix h-, ratllat. - "· se

gueix quod, ratllat. - '· segueix vobis, ratllat. - '· segueix pro, ratllat. 

b) lO 

1372, març, 24. Barcelona. 

Remença de senyoria de Geralda, dona pròpia, filla de Ra.mon Ses-A malles 

i de la seva muller Elisenda, homes propis de Bernat de Talamanca a la 

parròquia de Santa Maria de Viladordis, feta per aquest contra pagament de 

80 sous, que li han estat lli.urats per Pere Ricol/, ciutadà de Manresa .. 

A. Cèdula. 

AHPll, Francesc de Ladernosa, Tercium decimum manuale (16 de novembre dc 

1370-29 maig de 1373), paper solt f. 61 bis (20 x 8 cms). Cf. làm. 4. 

L'onrat en Bernat de Talamancha, donçel, fil del honrat en Berenguer 

de Talamancha, cavaler, absolv e defenex na Geralla, fila d'en Guillem Çes 

Arllltlles e de na Alicsen, muler d'aquell', de la parròchia de Santa Maria 

dC' Viladordis. 

ítem que per la dita remença ha LXXX sous, los quals ha rebuts per 

mà d'en Pere Ricolff, ciutadà de Menresa. 

ftem que la carta de la dita remença sia lim·ada al dit Pere Ricolff. 

a. sruucix de la pre-, ratllat. 

B. Minuta del manual. 

AHPll, Ibídem, f. 61 r. Tot el (jUe està entre parèntesi i cursiva fou afegit per 

una altra mà, posteriorment, en allargar la minuta. Cf. làm. 4·. 
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Die mercurii XXIII!' die marcii, armo predicto. 
Ego, Bernardus' de Talamanc.ha, domicellus, filius venerabilis Beren

garii de Talamancha quondam, militis, ex certa sciencia absolvo, difinio, e
vacuo et remitto (ac etiam liberam fa.cio) te Geraldam, feminam meam 
( natura.lem cum om ni prole tua filiam), filiamb Raimundi Ces Arnalles et 
.Elicsendis coniugum, hominum meorum dc parrochia Sancte Marie de Vila
dordis, teque ( cum omni tua prole ab omni fideli·ta.te, naturalitate et obliga
cione quibus michi tenearis e:r eo quia es femina mea et ab omni) ab omni' 
iugo, dominio et senioratico meisd eximo de presenti, concedens tibi quod 
ex nunc possis ire, morari et habitare quocumque et ubicumque volueris 
et tibi eligere et proclamare quemcumque dominum volueris et omnia 
alia et singula facere quecumque potest persona libera, senioratico seu duminio 
alterius non subiecta, sine contradiccione scilicet et impedimento mei et 
meorum et alicuius persone. Pro huiusmodi autem absolucione dedisti et 
solvisti michi per manus Petri Ricolf, mercatoris Minorise, octuaginta solidos 
barchinonenses. Et ideo renuncio excepcioni non numerate et non solute 
pecunie et dolo malo et accioni infactum, promittens tibi' et notario infra
scripto, tanquam publice persone hec a me pro te et pro aliis etiam personis 
quarum intersit legittime stipulanti, predicta rata et firma habere, tenere et 
observare et contra ea non facere aliqua ratione. 

Actum est hoc Barchinone. 
Testes: Romeus Andree', mercator, Petrus de Cullibus et Petrus de 

Solerio scriptor, cives Barchinone. 
(Al marge esquerre) C[lausum] t[raditum] Petro Ricolf, quia ita fuit 

dictum in firma. 
In ca[pibrevio). 
Ratllat amb tres ratlles inclinades. 

•. sobre Bernardus, dues ratlletes inclinades per a indicar la ferma del contracte 
per part d'aquest. - b. filiam, ratllat en ésser afegit el que està interlineat. - '. ab om ni, ratllat ut supra. - d. mcis corregit sobre meos. - •. segueix pro predi eta, 
ratll<It. - 1• segueix Petrus Rico, ratllat. 

C. Nota del capbreu. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, capibrevium de 4 febrer-2 abril 1372, f. 36 r. Cf. 
làm. 5. 

Die mercurii XXIII!' die mensis marcii, anno a nativitate Domini 
MOCOC0 LXXII0

• 

Ego Bernardus' de Talamancha, domicellus, filius venerabilis Berengarii 
de Talamancha quondam, militis, ex certa sciencia absolvo, diffinio, evacuo 
et remitto ac etiam liberam fado te Geraldam, feminam meam naturalem, 
cum omni prole tua, filiam Raimundi Çes Arnalles et Elicsendis coniugum, 
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hominum meorum de parrochia Sancte Marie de Viladordis teque cum 

omni tua prole ab omni fidelitate, naturalitate et obligacione quibus michi 

tenearis ex eo quia es femina mea et ab omni iugo, dominio et senioratico 

meis eximo de presenti, concedens tibi quod ex nunc possis ire, morari et 

habitare quocumque et ubicumque volueris et tibi eligere et proclamare 

quemcumque dominum volueris et omnia alia et singula facere quecumque 

potest persona !ibera, senioratico seu dominio alterius non subiecta, sine 

contradiccione scilicet et impedimenta mei et meorum et alicuius persone. 

Pro huiusmodi autem absolucione dedisti et solvisti michi per manus Petri 

Ricolff, mercator Minorise, octuaginta solidos barchinonenses. Et ideo re

nuncio excepcioni non numerate et non solute pecunie et dolo malo et accioni 

infactum, promittens tibi et notario infrascripto, tanquam publice persone 

hec a me pro te et pro aliis etiam personis quarum intersit legittime stipu

lanti, predicta rata et firma habere, tenere et observare et contra ea non fa

cere aliqua ratione. Actum est hoc Barchinone. 

Testes, Romeus Andree, mercator, Petrus de Collibus et Petrus de 

Solerio, scriptor, ci ves Barchinone. 

(Al mar,!fe esquerre) C[lausum] t[raditum] Petro Ricolf, quia ita fuit 

dictum in firma. 
Ratllat amb tres ratlles inclinades. 

'. sobre Bernardus, dues ratlletes inclinades per a indicar la ferma del contracte 

per part d'aquest. 

b) 11 

1419, abril, 6. Barcelona. 

Capítols estatutaris de la. companyia drapera constituïda per Joan de 

Junyent, major, Joan de Llobera, major, Pere Cirera i Joan de Junyent, dra

per, d'una banda i Francesc Moragues i Joan Font de l'altra per a un període 

de dos anys. 

A. Cèdula. 

AHPB. Varia, Contractes de Companyies dels s. xiv-xv, lligall 4·, núm. 26. 

Die iovis sexta die mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo 

CCCC'XVIIII". 
Johannes' de Junyent, maior diebus, Johannesb de Lobera, maior diebus', 

mercatores, cives Barchinone, nominibus nostris propriis et etiam ego dictus 

Johannes de Lobera, ut procurator ad hec et alia etiam cum !ibera et generali 

administracione legittime constitutus a venerabili Petro Cirera, mercatore, 
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cive dicte civitatis, prout de dicta mea procuracione constat instrumento 
inde recepto in posse discreti Bemardi Pi, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, prima die presentis mensis aprilis et anno presenti et infrascripto, 
Johannesd de Junyent, draperius, civis dicte civitatis, filius Guillermi de 
Junyent quondam, de villa Celsone, omnes nominibus predictis ex una 
parte et nos, Ffranciscus' Moragues et Johannes' Font, mercatores, cives 
dicte civitatis, ambo ex altera parte, gratis et cetera ffacimus et contrahimus 
inter nos bonam, fidelem et legalem societatem inter nos dictis nominibus 
et dictum Petrum Cirera de et super quodam operatorio draperie quod per 
nos dictas partes dictis nominibus iam tenetur et tenebitur per nos in dicta 
civitate in vico vocato de Mari, duraturam et valituram inter nos dictos socios 
per duos annos primo et continue venturos, sexta die mensis marcii proxime 
lapsi currere incipientes, sub modo et forma in capitulis infrascriptis per et 
inter nos dictas partes dictis nominibus ratione dicte societatis factis et in 
romancio scriptis et concordatis et ordinatis, contentis et specifficatis, quo
rumquidem capitulorum tenor dinoscitur fore talis: 

En nom de Déu sia e de la verge madona santa Maria qui'ns do bon guany 
e bon salvament en açò e en tot quant farem. Amén. 

Capítols fets, concordats e avenguts entre los honrats en Jo,han de 
Junyent, mercader, major de dies, e en Johan de Lobera, major de dies•, en 
Pere Cirera, mercaders, ciutadans de Barcelona", e en Johan de Junyent, 
draper, ciutadà de la dita ciutat, fill d'en Gem de Junyent, quondam, de la 
vila de Solsona, de una part, e los honrats en Ffrancesch Moragues e en Johan 
Font, drapers, ciutadans de la dita ciutat, de altra part, de e sobre la com
panyia feta e contractada entre los dits companyons per raó de I obrador de 
draperia, lo qual ab lo nom de Déu se té e·s tindrà per aquells en la dita 
ciutat e lo qual se comensà de tenir entre aquells en virtut d'aquesta com
panyia a VI dies del mes de març prop passat e del any present e lo qual 
obrador tenen e tindran en regiment los damunt dits Ffrancesch Moragues e 
Johan Font, la qual companyia dur e haja a durar e valer e tenir entre los 
dits companyons per dos anys primers vinents e comensants a córrer lo dit 
VIè dia del dit mes de març prop passat.